
_-----------

UCHWAŁA NR XV/103/2020

RADy Gn4INy BRZoZIE
z dnia 30 kwietnia 2020r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i mlodzieży

pobierającej naukę na terenie Gminy BHozie

Na  podstawie  art.  90t  ust.  2  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.

z  2019  r.  poz.   1481,   1818   i  2197)  oraz  art.   18  ust.  2  pkt   15  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  f.

o  samorządzie  gmimym .(Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506,  1309,   1571,   1696  i  1815)  uchwala  się,  co

następuje,

§  1.  Przyjmuje  się  Lokalny  program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży

pobierającej naukę na terenie Gminy Brzozie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§   2.   Celem   programu  jest   wspieranie   rozwoju   uczniów,   którzy   dzięki   swojej   pracy

i zaangażowaniu uzyskają wysokie wyniki w nauce i chcą się nadal rozwijać.

§  3.  Swoim  zasięgiem  program  obejmuje  dzieci  i  młodzież  pobierającą  naukę  na  terenie

Gminy Brzozie.

§   4.   W   ramach   programu   pizyznawane   są   uczmiom   świadczenia   pomocy   materialnej

o charakterze motywacyjnym - nagroda Wójta Gminy Brzozie.

§   5.    Szczegółowe   warunki   udzielania   świadczeń   pomocy   materialnej    o   charakterze

motywacyjnym,  fomy  i  zakres  tych świadczeń oraz tryb  postępowania w  sprawach  ich udzielamia

określa odrębna uchwała.

§ 6. Planowane rezultaty programu:
1 )           większe zaangażowanie uczniów w zdobywaniu wiedzy i rozwijanie umiejętności;

2)           wzrost motywacj i nauczycieli do pracy z uczniami uzdolnionymi;

3 )           promocja uczniów uzdolnionych;

4)           promocja szkoły w środowisku lokalnym.

§  7.  Wysokość  środków. finansowych  na  świadczenia  pomocy  materialnej  o  charakterze

motywacyjnym ustalana jest coroczmie w uchwale budżetowej Gminy Brzozie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§  9.  Traci  moc  uchwała  m  XIV/81/2016  z  dnia  7  czerwca  2016  r.  Rady  Gminy  Brzozie

w  sprawie  przyjęcia Lokalnego program  wspierania edukacji uzdolnionych  uczmiów  zamiesżkałych

na terenie Gminy Brzozie oraz uczęszczających do Gimnazjum w Brzoziu.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

.,.".          `             _          .          .



\

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust.  1  pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991  r. o systemie oświaty (Dz. U. z

2019  r.  poz.  1481,  1818  i  2197) jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  tworzyć  regionalne  lub

lokalne  programy  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży.  Natomiast  art.  90t  ust.  4

powyższej ustawy definiuje krąg osób uprawnionych do korzystania z pomocy jako dzieci i młodzież

pobierająca  naukę  na  terenie  danej  jednostki  samorządu  terytorialnego  bez  względu  na  miejsce

zamieszkania.

Stosownie   do   art.   72   ustawy   z   dnia   27   paździemika   2017   r.   o   fmansowaniu   zadań

oświatowch (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz.1287), na realizację

programów regionalnych lub lokalnych, o których mowa w art. 90t ust.  1  ustawy o systemie oświaty,

jednostki  samQrządu  terytorialnego  przeznaczają  środki  własne,  a  także  mogą  przeznaczać  środki

publiczne,  o których mowa w art.  5  ust.  1  pkt 2  i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o fmansach

publiczriych @z. U. z  2020 r. poz.17 z późn. zm.).

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę

na   terenie   Gminy   Brzozie   pozwoli   na   stworzenie   mechanizmów   ułatwiających   nagradzanie

i   promowanie   wybitnych   uczniów,   promowanie   edukacji  jako   wartości   samej   w   sobie   oraz

promowanie  Gminy  Brzozie,  jako  gminy  rozumiejącej  znaczenie  edukacji.  Gmina  Brzozie  przez

wspieranie zdolnych i pracowitych uczniów pomoże im w uzyskaniu wiedzy i umiejętności w procesie

rozwoju  edukacyjnego.  Spowoduje  to  także  wzrost  motywacji  uczniów  oraz  rozwój  kreatywności

i umiejętności

Poza tym wskazać należy, że uchwałą nr XIV/81/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r. Rada Gminy

Brz;ozj+e  prz:y.]ęka  Lokalny  program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  zamieszkałych  na

terenie   Gminy   Brzozie   oraz   uczęszczających   do   Gimnazjum  w   Brzoziu.   Iedmkże  w   z:w.Ląd"

z  likwidacją  Gimnazjum  w  Brzoziu  stała  się  ona  częściowo  bezprzedmiotowa  i  w  celu  dalszego

wspierania  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieąr  zasadne  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia

Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieąr  pobierającej  naukę  na

terenie Gminy Brzozie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

-a.Ę;-:.ś;-:..iisiiji;-y},.v,.cŁ-

\`\\

-,

-



Zalącznik do uchwały nr XV/103#020
Rady .Gminy Brzozie
z dnia 30 kwietria 2020 r.

LOKALNy PROGRAM WSPIERANIA EDUKAcn uZDOLNIONycH DZIECI 1 nmoDZIEży

Z TERENU GMmy BRZOZIE

1. WSTĘP

Osiągnięcia  ludzi  zdolnych  są  motorem  rozwoju  w każdej  dziedzinie  życia.  Z tego  właśnie  powodu

społeczeństwo  dba  o zapewnienie  utalentowanym  dzieciom  i młodzieży  odpowiednich  warunków  do .rozwijania

i kształtowania  uzdolnień.  Właściwe  wspieranie  rozwoju  dzieci  i  młodzieży  to jedno  z najważniejszych  zadań

edukacyjnych.    Założeniem   nowoczesnej    szkoły   jest   przede   wszystkim   stymulowanie   rozwoju   uczniów

i wyposażenie ich w bogaty zasób umiejętności.

Opracówanie,  przyjęcie  i realizacja  Programu  pozwoli  kompleksowo  planować  działania,  aby  wspierać

edukację  dzieci  i młodzieży pobierającej  naukę na terenie  Gminy Brzozie,  wykazuj.ących uzdolnienia naukowe,

sportowe i artystyczne.

Biorąc  pod  uwagę  i jednocześnie  wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  społeczmym  pragniemy  również

motywować  ich  do  rozwoju  i  do  wzrostu  aspiracji  m.in.  poprzez  przyznawanie  nagród.  Dzięki  czemu  grono

nagrodzonych  będzie  stanowić  pozytywny  wzorzec  dla  środowiska  oraz  będzie  wzmacniać  poczucie  własnej

wartości w społeczności naszej gminy.

11. CELE PROGRAMU

1. Motywowanie dzieci i młodzieży do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz

do ciągłej pracy nad rozwojem talentów i pogłębiania wiedzy.

2. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.

3 . Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań dzieci

i młodzieży.

4. Wspieranie dzieci i młodzieży w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie możliwości udziału

w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. olimpiadach, konkusach, festiwalach, tumiejach

itp.).

5. Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania

rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.

6. Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej.

7. Motywowanie rodziców do wspierania edukacj i dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej.



g\m

111. FORMA I ZAmES REALIZAcłl PROGRAMU

1. Przyznawanie stypendiów uzdolnionym dzieciom i młodzieży przez Wójta Gminy Brzozie.

2. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych

3. Doposażenie gminnej biblioteki w specjalistyczne książki i czasopisma

4. Wzbogacanie oferty zajęć w bibliotece gminnej.

IV. ADRESACI PROGRAMU

Dzieci i młodzież pobierająca naukę na terenie Gminy Brzozie, bez względu na miejsce zamieszkania.

V. FNANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się będzie

w oparciu o .środki finansowe pochodzące z budźetu Gminy Brzozie, których wysokość będzie corocznie określana   ~`

w uchwale budżetowej.

VI. SPODZIEWANE EFEKTY

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży.

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju dzieci i młodzieży.

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego.

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.

5. Promocja Gminy Brzozie

j:Ę;-:.:..ii`-:i'i-ł:;jit;;f..r,..."


